



DZS VI. 9.4/4168

13/4168

OBWIESZCZENIE

W sprawie podatku dochodowego na rok podatkowy 19³⁰

Podaje się do publicznej wiadomości, co następuje:

I.

Termin do składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 19³⁰ upływa:

dla osób fizycznych i spadków, wakujących z dniem 1. maja 19³⁰ roku,

dla osób prawnych z dniem 1 maja 19³⁰ r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakowoż osób, których główny dochód płynie:

- 1) z nieruchomości gruntowej, nieprzekraczającej 30 ha,
- 2) z przedsiębiorstwa handlowego, obowiązane do nabycia świadectwa przemysłowego według IV i V kategorii dla przedsiębiorstw handlowych wszędzie i według III kategorii handlowej w miejscowościach III i IV klasy;

3) zakładu przemysłowego lub warsztatu rzemieślniczego, wolnego od obowiązku nabywania świadectwa przemysłowego lub opłacającego ten podatek według VIII kategorii przedsiębiorstw przemysłowych;

4) z domów mieszkalnych, składających się najwyżej z czterech izb.

Osoby te obowiązane są do składania zeznań tylko wtedy, gdy otrzymają osobne wezwanie władzy podatkowej, a w takim razie termin do składania zeznań o dochodzie dla tego rodzaju płatników upływa w 30-ym dniu, licząc od dnia następnego po doręczeniu przez władzę podatkową wezwania do złożenia zeznania.

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach, z wyjątkiem dochodów z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, otrzymywanych w kraju.

Osoby, czerpiące dochód z uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę, wypłacanych za granicą, winny w zeznaniu wykazać odrębnie dochód z tego rodzaju uposażeń, stosownie do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze wydają bezpłatnie właściwe władze podatkowe.

Wypełnione formularze zeznań należy składać do tych władz podatkowych I instancji, w których okręgu osoby podlegające podatkowi, miały miejsce zamieszkania w dniu 15 grudnia 19²⁹ r.

Składanie zeznań może być również uskutecznione nalezycie opłaconym listem poleconym bezpośrednio pod adresem właściwej władzy podatkowej, względnie złożone ustnie do protokółu we właściwym urzędzie skarbowym.

W razie niezłożenia zeznania w powyższym terminie, wymiar podatku będzie uskuteczniiony na podstawie materiałów, jakimi władza rozporządza, płatnicy zaś, którzy w przepisany terminie nie złożą zeznania, ukarani będą grzywną do 100 zł.

Kto świadomie w celu uchylenia się od ustawowej powinności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępowanej,łoży nieprawdziwe zeznanie, które przyczynić się może do udaremnienia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty należności podatkowej — o ile nie zagraża kara surowsza, w myśl powszechnej ustawy karnej — ulegnie karze pieniężnej od jednokrotnej do dwudziestokrotnej sumy niewymierzonego, uszczuplonego lub narażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie okoliczności obciążających — nadto karze pozbawienia wolności do 1 roku.

II.

Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, obowiązani do składania zeznań, bez wezwania ze strony władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz wpłacić do dnia 1 maja 19³⁰ r. do kas skarbowych wprost, względnie za pośrednictwem Pocztovej Kasy Oszczędności połowę podatku, przypadającego od wykazanego w zeznaniu dochodu, wedle obowiązującej skali podatkowej, a dowód uskutecznienia zapłaty w oryginale lub też w odpisie, podpisanym przez płatnika, przedstawić władzy podatkowej.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do składania zeznań, zeznania nie złożą, obowiązane są do dnia 1 maja 19³⁰ r. uiszczyć połowę podatku, wymierzonego za rok podatkowy 19²⁹.

Równocześnie w tym samym terminie należy wpłacić połowę dodatku komunalnego, który wynosi:

Przy dochodzie ponad 1.500 zł. do 24.000 zł. — 4%.

Przy dochodzie ponad 24.000 zł. do 88.000 zł. — 4,5%.

Przy dochodzie ponad 88.000 zł. — 5% dochodu podatkowego.

Prezes Izby Skarbowej.

OBWIESZCZENIE

W sprawie podatku dochodowego na rok podatkowy 19...

Podaje się do publicznej wiadomości, co następuje:

Składanie zeznań może być również uskutecznione na...
tycie opisanym listem poleconym bezpośrednio pod adresem
właściwej władzy podatkowej, względnie złożone ustnie do pre-
zesa w właściwym urzędzie skarbowym.

W razie nie złożenia zeznań w powyższym terminie, wy-
miar podatku będzie uskuteczniany na podstawie następują-
cych danych: wierzba rozporządza, płatny zaś, który w przepisanych
terminie nie złoży zeznań, ukarać będą grzywną do 100 zł.

Kto świadomie w celu ukrycia się od ustawowej powin-
ności podatkowej osoby własnej lub przez siebie zastępowanej,
złoży nieprawdziwe zeznanie, które przyczyni się może do
udržania wyznaczonego lub ustalzonego ulgowo, należnego za-
podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty należności podatko-
wej — o ile nie zapada kara surowsza, w myśl powyższej
ustawy karnej — ulega karze więzienia od jednego do
czterech miesięcy, albo karze ograniczenia wolności lub
karze grzywny, albo karze pozbawienia wolności do
roku.

II.

Instalacja od zeznań zeznań płatnicy, opowiadani do
składania zeznań, bez względu na sposób władzy wyznaczonej,
winni za siebie opisać oraz wskazać do dnia 1 maja 19...
do kas skarbowych wpisali, względnie za pośrednictwem Poc-
towej Kasy Oczekującej gotowe podatki, przynajmniej od
wykazanego w zeznaniu dochodu, wcale do zapłaty, skłó-
podatkowej, a dowód uskutecznienia należy w tym celu lub
złożyć w urzędzie, poprzedzonym przez urzędnika, przedstawić władzy
podatkowej.

Osoby, które w terminie, wyznaczonym do składania ze-
znań, zeznanie nie złoży, obowiązują do dnia 1 maja
19... do uiszczenia podatku, wyliczonego za rok podat-
kowy 19...

Równocześnie w tym samym terminie należy wpłacić po-
datki dochodowe, których wydział:

Przy dochodzie ponad 1500 zł do 24000 zł — 4%

Przy dochodzie ponad 24000 zł do 88000 zł — 4,5%

Przy dochodzie ponad 88000 zł — 5% dochodu podat-
kowego.

Prezes Izby Skarbowej.

I.
Termin do składania zeznań o dochodzie do wymiaru
podatku dochodowego na rok podatkowy 19... upływa
dla osób fizycznych i spadków, włącznie z dniami
19... roku.

dla osób prawnych z dniem 1 maja 19...
Powyższy termin nie obowiązuje jednokrotnie osób, któ-
rych główny dochód tkwi:

1) z nieruchomości gruntowej, nieprzeznaczanej 30 lat,
2) z przedsiębiorstwa handlowego, obowiązującego do no-
winy świadectwa przemysłowego według IV i V kategorii, dla
przedsiębiorstw handlowych według I i II kategorii, III katego-
rii, w miarę wyliczenia III i IV klasy.

3) zakłady przemysłowego lub warzelnego, przemysłowego
wojnego od odpowiadającego wydziału skarbowego przemysłowego
lub odpowiadającego podatkowi według III kategorii, przedsi-
biorstw przemysłowych.

4) z honorów mieszkalnych, składających się najwyżej
z czterech izb.

Osoby, które opowiadają się do składania zeznań, jako władcy,
gdy otrzymują osobne zeznanie władzy podatkowej, a w ja-
kimś razie także do składania zeznań o dochodzie, dla tego ro-
dzaju podatku, w 30 dni, licząc od dnia następnego
po dostarczeniu przez władzę podatkową zeznań do zeznań
zeznania.

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach z wy-
jątkiem dochodów z opłat składowych, emerytalnych i wynag-
rodzeń za najemność, przed otrzymaniem w tym celu.

Cały czysty dochód z wszelkich źródeł, oraz
tytuł i wynagrodzeń za najemność, przed otrzymaniem za granta-
żony w zeznaniu wydział, odczytany dochód z tego rodzaju
umozliwia, stosownie do wskazówek zamieszczonych na plan-
kcie zeznań o dochodach.

Zeznania do składania zeznań formularze wydają bez-
płatnie właściwe władze podatkowe.

Wypisane formularze zeznań należy składać do tych
władz podatkowych i instalacji, w których otrzymano osoby podat-
kujące podatki, między innymi, w miejscu zamieszkania w dniu 15 dnia
maja 19...

1961
wiosna